
23/03/2023 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123324&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2023 (SRP)

Às 17:47 horas do dia 22 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 20230001/23, o Pregoeiro, Sr(a) EMERSON MARTINS ALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ácido tricloroisocianúrico (tcia)
Descrição Complementar: Ácido Tricloroisocianúrico (Tcia) Aspecto Físico: Em Pastilha De 200g , Fórmula Química:
C3n3o3cl3 , Peso Molecular: 232,41 G/MOL, Grau De Pureza: Teor De Cloro Ativo Mínimo De 90% , Característica
Adicional: Associado À Algicida E Clarificante (Sistema 3x1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.800 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,7380 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M S NETO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES , pelo melhor lance de R$ 15,6000
e a quantidade de 19.800 Pastilha .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M S NETO COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES, CNPJ/CPF: 35.701.131/0001-80, Melhor lance: R$ 15,6000

Item: 2
Descrição: Cloreto de alumínio
Descrição Complementar: Aspecto Físico*: Em Solução, Características Adicionais: A 20%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188.988 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1000 e a
quantidade de 188.988 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.715.097/0001-30, Melhor lance: R$ 8,1000

Item: 3
Descrição: Cloreto de alumínio
Descrição Complementar: Aspecto Físico*: Em Solução, Características Adicionais: A 20%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.798 Unidade de fornecimento: Quilograma



23/03/2023 14:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123324&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,6000 e a
quantidade de 37.798 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.715.097/0001-30, Melhor lance: R$ 5,6000

Item: 4
Descrição: Cal hidratada
Descrição Complementar: Material: Hidróxido De Cálcio, Aspecto Físico: Pó, Cor: Branca, Aplicação: Construção
Civil,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 271.800 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1470 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEANNORTE COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
1,7000 e a quantidade de 271.800 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEANNORTE COMERCIO E SERVICOS
DE HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.807.353/0001-51, Melhor lance: R$ 1,7000

Fim do documento



16/05/2023, 11:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123324&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00001/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:10 horas do dia 16 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 20230001/23, o Pregoeiro, Sr(a) EMERSON MARTINS ALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ácido tricloroisocianúrico (tcia)
Descrição Complementar: Ácido Tricloroisocianúrico (Tcia) Aspecto Físico: Em Pastilha De 200g , Fórmula Química:
C3n3o3cl3 , Peso Molecular: 232,41 G/MOL, Grau De Pureza: Teor De Cloro Ativo Mínimo De 90% , Característica
Adicional: Associado À Algicida E Clarificante (Sistema 3x1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.800 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,7380 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA , pelo melhor lance de R$
18,4600 e a quantidade de 19.800 Pastilha .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M S NETO COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS SANEANTES, CNPJ/CPF: 35.701.131/0001-80, Melhor lance: R$ 15,6000

Volta de
fase

05/05/2023
16:32:08 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 16/05/2023
11:10:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIDRODOMI DO BRASIL INDUSTRIA
DE DOMISSANEANTES LTDA, CNPJ/CPF: 08.406.359/0001-75, Melhor lance: R$
18,4600

Item: 2
Descrição: Cloreto de alumínio
Descrição Complementar: Aspecto Físico*: Em Solução, Características Adicionais: A 20%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 188.988 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1000 e a
quantidade de 188.988 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.715.097/0001-30, Melhor lance: R$ 8,1000

Item: 3
Descrição: Cloreto de alumínio



16/05/2023, 11:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123324&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: Aspecto Físico*: Em Solução, Características Adicionais: A 20%,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.798 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,6000 e a
quantidade de 37.798 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H2Q DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.715.097/0001-30, Melhor lance: R$ 5,6000

Item: 4
Descrição: Cal hidratada
Descrição Complementar: Material: Hidróxido De Cálcio, Aspecto Físico: Pó, Cor: Branca, Aplicação: Construção
Civil,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 271.800 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1470 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEANNORTE COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
1,7000 e a quantidade de 271.800 Saco 20,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
17:47:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEANNORTE COMERCIO E SERVICOS
DE HIGIENIZACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.807.353/0001-51, Melhor lance: R$ 1,7000

Fim do documento


		2023-06-13T08:25:32-0300
	EMERSON MARTINS ALVES:19582330805




